1

ПРОТОКОЛ № 3

25 февраля 2022 года

Заседания научно-методического семинара

«Современные проблемы макроэкономических исследований»

Руководители научно-методического семинара

д.э.н., проф. М.Л. Альпидовская, д.э.н., проф. Н.В. Цхададзе

Присутствовали: проф. М.Л. Альпидовская, проф. О.Н. Николайчук,

проф. Н.Н. Соловых, проф. С.А. Толкачев, проф. С.С. Утинова, проф.

Н.В. Цхададзе, проф. С.В. Шманёв, проф. В.Н. Щербаков, доц. И.В. Королева,

доц. Д.П. Соколов, аспиранты  С.Р. Бекулова, А.Х. Евлоева, И.Д. Сурхаев,

В.И. Тимонина,  соискатели учёной степени кандидата экономических наук

М.Ю. Колковский, А.М. Корнилов, А.И. Сироткина.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Научный доклад соискателя учёной степени кандидата экономических

наук Анастасии Ильиничны Сироткиной (научный руководитель — д.э.н.,

профессор М.Л. Альпидовская) на тему «Структура пределов воздействия

системного неоколониализма в условиях глобализации мировой экономики».

Слушали: соискателя учёной степени кандидата экономических наук

Анастасию Ильиничну Сироткину (научный руководитель — д.э.н., профессор

М.Л. Альпидовская), представившую научный доклад на тему «Структура

пределов воздействия системного неоколониализма в условиях глобализации

мировой экономики».

Выступали: проф. В.Н. Щербаков, доц. И.В. Королева, доц. Д.П. Соколов,

аспирант И.Д. Сурхаев.

Выступающие положительно оценили представленный А.И. Сироткиной

материал и рекомендовали повысить качество представления доклада.

Постановили: положительно оценить доклад А.И. Сироткиной на тему

«Структура пределов воздействия системного неоколониализма в условиях

глобализации мировой экономики» и учесть рекомендации присутствующих в

дальнейшей работе по подготовке публичных выступлений.

Председательствующий:                                                                М.Л. Альпидовская

Секретарь:                                                                                                Д.П. Соколов